KORPORATION @ HORW

Preisliste 2026

Brennholz

Buche 1 m-Spalten, grin
Buche 1 m-Spalten, trocken
Nadelholz 1 m-Spalten, grin
Nadelholz 1 m-Spalten, trocken
Transportkosten

Tansport mit Kipp-Anhanger

Transport mit Traktor und Krananhanger (Reichweite ca. 7 Meter)

Spaltstock
Fichte/Tanne
Hartholz
Eiche

Finnenkerzen

mittel (ca. 75 cm)
gross (ca. 100 cm)
Geburtenbaum

inkl. Lieferung in der Gemeinde Horw
exkl. Lieferung

Holzschnitzel (fiir Spielplatze)
inkl. Lieferung in der Gemeinde Horw

Spezialprodukte
Brunnentroge, Sitzbanke, Tischgarnituren, etc.

Ster
Ster
Ster
Ster

Stlick
Stlick
Stlick

Stlick
Stlick

Stiick
Stiick

1m3

excl. Mwst

111.00
143.40

92.50
106.40

27.75
41.65
55.50

18.50
23.15

87.90
60.15

69.40

CHF / Einheit
inkl. 8.1% MWSt

120.00
155.00

100.00
115.00

auf Anfrage

auf Anfrage

30.00
45.00
60.00

20.00
25.00

95.00
65.00

75.00

auf Anfrage

Hans-Reinhard-Strasse 11 | 6048 Horw | Telefon 041 340 96 46 | info@korporation-horw.ch | www.korporation-horw.ch



