

Preisliste 2026

			CHF / Einheit excl. Mwst	CHF / Einheit inkl. 8.1% MWSt
Brennholz				
Buche	1 m-Spälten, grün	Ster	111.00	120.00
Buche	1 m-Spälten, trocken	Ster	143.40	155.00
Nadelholz	1 m-Spälten, grün	Ster	92.50	100.00
Nadelholz	1 m-Spälten, trocken	Ster	106.40	115.00
Transportkosten				
Transport mit Kipp-Anhänger				auf Anfrage
Transport mit Traktor und Krananhänger (Reichweite ca. 7 Meter)				auf Anfrage
Spaltstock				
Fichte/Tanne		Stück	27.75	30.00
Hartholz		Stück	41.65	45.00
Eiche		Stück	55.50	60.00
Finnenkerzen				
mittel	(ca. 75 cm)	Stück	18.50	20.00
gross	(ca. 100 cm)	Stück	23.15	25.00
Geburtenbaum				
inkl. Lieferung in der Gemeinde Horw		Stück	87.90	95.00
exkl. Lieferung		Stück	60.15	65.00
Holzschnitzel (für Spielplätze)				
inkl. Lieferung in der Gemeinde Horw		1 m3	69.40	75.00
Spezialprodukte				
Brunnentröge, Sitzbänke, Tischgarnituren, etc.				auf Anfrage